
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 8. 2020 ZM 20 05 04 12

Název:
Žádost Sportovního klubu Děčín, z.s. o poskytnutí mimořádné dotace v roce 2020

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost o mimořádnou dotaci Sportovního klubu Děčín, z.s., IČ: 005 24 417 ve 
výši nad 50.000,00 Kč a

rozhodlo

o poskytnutí mimořádné individuální dotace pro Sportovní klub Děčín, z.s., IČ: 005 24 417, Maroldova 1279/2, 
Děčín I-Děčín, 40502 Děčín na projekt „Retoping ploch atletického stadionu“ ve výši 1.732.440,40 Kč a

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro uvedený subjekt v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města svým usnesením č. RM 20 15 39 11 ze dne 18.08.2020 doporučila zastupitelstvu města 
rozhodnout o poskytnutí mimořádné individuální dotace pro Sportovní klub Děčín, z.s., IČ: 005 24 417, 
Maroldova 1279/2, Děčín I-Děčín, 40502 Děčín na projekt „Retoping ploch atletického stadionu“ ve výši 
1.732.440,40 Kč a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro uvedený subjekt v předloženém 
znění.

Cena: 1 732 440,40

Návrh postupu: RM doporučuje rozhodnout



Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín obdrželo 13.08.2020 od Sportovního klubu Děčín, z.s., IČ: 005 24 417, Maroldova 
1279/2, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, žádost o mimořádnou dotaci na projekt „Retoping ploch atletického 
stadionu“ ve výši 1.732.440,40 Kč. Jedná se o rekonstrukci atletické dráhy včetně jednotlivých sektorů tzv. 
metodou “retoping“, kdy dojde k obnově vrchní vrstvy obrusem a následným položením nové vrchní vrstvy. 
Součástí je také vyměření dráhy, lajnování, nové obrubníky a další související práce. Poslední povrchová 
úprava byla provedena v roce 2003, vzhledem k životnosti umělého povrchu 10 - 12 let, je povrch po 17 letech 
užívání nevyhovující. Příloha č. 1

Sportovní klub Děčín, z.s. požádal v roce 2019 o investiční dotaci Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 
ČR. Podmínkou přijetí žádosti bylo zároveň i doložení spoluúčasti na tomto projektu. Sportovní klub Děčín, 
z.s. požádal statutární město Děčín o 30% spoluúčast na projekt, která činila cca 1.800.000,00 Kč. Na základě 
této žádosti bylo dne 24.10.2019 přijato usnesení Zastupitelstva města č. ZM 19 08 04 07, kterým se schválilo 
vydání čestného prohlášení pro Sportovní klub Děčín, z.s., Maroldova 1279/2, Děčín I o spoluúčasti 
statutárního města Děčín na projektu rekonstrukce atletické dráhy a sektorů. Příloha č. 2

Vzhledem k tomu, že atletický stadion je navštěvován širokou veřejností, školami a zároveň je využíván při 
jednotlivých sportovních akcích doporučuje odbor školství a kultury poskytnutí dotace. 

Stanovisko odboru ekonomického:
K mimořádné dotaci na „Retoping ploch atletického stadionu“ ve výši 1.732.440,40 Kč sdělujeme, že v případě 
schválení mimořádné dotace v orgánech města, doporučujeme požádat o rozpočtové opatření k pokrytí 
dotace z rezervy města. 

Vyjádření:

Příloha:
Příloha č. 1_ A_zadost SK 
Děčín_2020.pdf

Komentář:          

Příloha:
Příloha č. 2 _ A_čestné 
prohlášení, 
24.10.2019.pdf

Komentář:          

Příloha:
Navrh smlouvy SK 
Decin_2020_RETOPING.p
df

Komentář:          

Příloha:
AKNT_A_vyjádření ke 
smlouvě.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. Dita Nohejlová OSK 19.8.2020 14:16 podepsáno

Předkladatel: Ing. Vladislav Raška 19.8.2020 15:27 podepsáno
























































